



## Evangeliet

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 31.3.2024 - Tekst: 1 Kor 15,1-11

Påskebudskapet er noe som er relevant for kristne hele året, fordi denne høytiden fokuserer vi på det mest sentrale i den kristne troen, nemlig Jesu død og oppstandelse. Den tidligste trosbekjennelsen vi vet om, datert til bare noen få år etter Jesu oppstandelse, dreier seg om nettopp dette budskapet.<sup>1</sup>

Paulus begynner med å gjøre kjent de gode nyhetene, eller evangeliet, som han hadde forkynt tidligere i Korint. Forkynnelsen av dette budskapet er viktig, fordi frelsen kommer ved troen, og troen kommer ved å høre om Jesu død og oppstandelse.<sup>2</sup> Å høre dette budskapet, kan fortsatt gjøre noe med mennesker i dag.

Evangeliet, de gode nyhetene, inneholder mer enn bare de få setningene i 1 Kor 15,1-11, men det kan aldri være mindre enn dette: At Jesus døde og stod opp igjen etter Skriftene. At Jesus døde for vår synd, betyr at all vår synd og skyld ble lagt på Jesus, slik at vi kan gå fri. Dette var

---

<sup>1</sup> **1 Kor 15,1-11:** Dessuten, søsken, kunngjør jeg for dere det evangelium jeg forkynte dere, som dere også tok imot og står fast i. Ved dette blir dere også frelst, hvis dere holder fast på det ord jeg forkynte for dere – hvis dere da ikke forgyeves er kommet til tro. Først av alt overga jeg til dere det som jeg også tok imot: At Kristus døde for våre synder etter Skriftene, og at Han ble begravd og sto opp igjen på den tredje dag etter Skriftene, og at Han ble sett av Kefas og så av de tolv. Deretter ble Han sett av mer enn 500 brødre på en gang. Av disse er de fleste fortsatt i live, men noen har sovnet inn. Deretter ble Han sett av Jakob og så av alle apostlene. Sist av alle ble Han sett av meg, som kan sammenlignes med et prematurt barn. For jeg er den ringeste av apostlene og ikke verd å kalles apostel, for jeg har forfulgt Guds menighet. Men ved Guds nåde er jeg den jeg er, og Hans nåde mot meg har ikke vært forgyeves. Jeg har arbeidet enda mer enn alle andre, likevel ikke jeg, men Guds nåde som er med meg. Så enten det nå er jeg eller de andre, slik forkynner vi, og slik kom dere til tro.

<sup>2</sup> **Rom 10,14; 17:** Hvordan kan de da påkalle Ham de ikke er kommet til tro på? Hvordan kan de tro på Ham de ikke har hørt om? Og hvordan kan de høre uten at det er noen som forkynner? [...] Så kommer da troen av det en hører, og det en hører kommer ved Kristi Ord.

## ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

forutsagt i Det gamle testamentet, som f.eks. i Sal 22 og Jes 53.<sup>3</sup> Det samme gjelder Jesu oppstandelse, og Paulus retter fokus på betydningen av oppstandelsen: Hvis Jesus stod opp igjen, så overvant han døden, og det er en seier for oss også.<sup>4</sup> Håpet er at vi skal stå opp igjen til evig liv sammen med Jesus.

Denne seieren kunne ikke de kristne holde for seg selv, og det står videre om vitnene til oppstandelsen. Vitnene var viktige for å bekrefte sannheten i det som ble forkynt, slik at korinterne kunne forhøre seg med vitnene selv.

Paulus var også et vitne, og hans historie er også et vitne til den livsforvandlerende kraften i påskebudskapet. Paulus gikk fra å være en forfølger av de kristne, til å bli en etterfølger av Jesus. Gud viste nåde mot Paulus, og lot ham bli møtt av Jesus.

Evangeliet har mer innhold enn bare denne enkle bekjennelsen, men det er aldri mindre. De gode nyhetene begynner med at Jesus døde for våre synder og stod opp igjen fra de døde. Dette var budskapet som ble forkynt på påskemorgen.<sup>5</sup> Det handler om Guds kjærlighet til menneskene, og det gir oss håp. Ved å tro på dette som Jesus gjorde for deg, så blir du frelst.

---

<sup>3</sup> **Lukas 24,26-27:** «Måtte ikke Kristus lide alt dette og så gå inn i sin herlighet?» Idet Han begynte fra Moses og fra alle profetene, utla Han for dem alt det som er skrevet om Ham i alle Skriftene.

<sup>4</sup> **1 Kor 15,56-57:** Dødens brodd er synden, og syndens kraft er loven. Men Gud være takk, som gir oss seier ved vår Herre Jesus Kristus!

<sup>5</sup> **Matteus 28,6:** «Han er ikke her; for Han er oppstått, som Han sa. Kom, se stedet hvor Herren lå! Og skynd dere å gå og si til disiplene Hans at Han er oppstått fra de døde.»

## SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE

- Var det noe spesielt du satt igjen med etter å hørt denne prekenen eller lest prekenreferatet?
- Hva betyr evangeliet for deg?
- På hvilken måte kan man si at evangeliet har mer innhold enn det som står i denne bekjennelsen?
- Hvilken betydning tror du vitnene til oppstandelsen hadde? Har de betydd noe for deg?
- Synes du det er noe oppmuntrende ved Jesu oppstandelse?
- Hvilken effekt har forkynnelsen av evangeliet hatt på deg?

## HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til [www.tabernakletoyer.no/podcast](http://www.tabernakletoyer.no/podcast).

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.